curso de Administração, bacharelado, ministrado pela Faculdade Anhangüera de Ciências
Humanas, mantida pela Associação Goiana de Ensino, com sede na cidade de Goiânia, no
Estado de Goiás. ■

O referido curso foi reconhecido pelo Decreto 80.180/77 (Parecer CFE
1.843/77), com 100 (cem) vagas totais anuais. Atualmente, são oferecidas 125 (cento e vinte e
cinco) vagas totais anuais, em conformidade com o disposto na Resolução CNE/CES 01/96.

O processo em tela foi constituído em atendimento à Portaria Ministerial
1.741/99 que, complementando o disposto na Portaiia MEC>755/99, determinou a inclusão de
mais 48 (quarenta e oito) cursos no processo de renovação de reconhecimento.

[...]

Em vista do exposto, voto favoravelmente à renovação do reconhecimento,
pelo prazo de 5 (cinco) anos, do curso de Administração, bacharelado, ministrado pela
Faculdade Anhangüera de Ciências Humanas, mantida pela Associação Goiana de Ensino,
com sede na cidade de Goiânia, no Estado de Goiás, com 125 (cento e vinte e cinco) vagas
totais anuais, que devem ser distribuídas em tiormas de, no máximo, 50 (cinqüenta) alunos
para as aulas teóricas e de 25 (vinte e cinco) alunos para as aulas práticas, no turno noturno,
em regime seriado semestral.

A Instituição deverá incluir o conceito resultante da avaliação do curso no